Lebenslauf

AV
MediKids

ZENTRUM FUR KINDER- UND JUGENDMEDIZIN

Dr. med. Beatrice Heineking

1986 - 1994
1994 - 2000
1996 - 1997
2001 - 2003
2005 - 2005
2006 - 2009
2009 - 2010
2010-2011
2011 -2013

2013 - 2020

Seit 2019
2020 - 2023
2023

2024 - 25
Seit 2025

Medizinstudium in Aachen und Essen

Facharztausbildung am Universitatsklinikum Minster

Assistenzarztin fiir Andsthesie am Universitatsklinikum Homburg/Saar

Ausbildung zur Neonatologin an der Charité/Berlin

Ausbildung zur Kinderkardiologin an der Charité und im Deutschen Herzzentrum Berlin
Oberérztin der Kinder-Notaufnahme und Allgemeinen Padiatrie an der Charité/Berlin
Fellowship Intensivmedizin in London (Great Ormond Street Hospital)

Fellowship Intensivmedizin in Melbourne (Royal Children’s Hospital)

Oberdrztin der Intensivstation
(Kinderkardiologie und Allgemeine Padiatrie) am Kinderspital in Zurich

Oberdrztin der Abteilung fiir Kinderkardiologie und Pddiatrische Intensivmedizin
an der LMU Miinchen (Grofshadern)

Teilnahme am Kindernotarztdienst Munchen

Teilhaberin im Zentrum fiir Kinder- und Jugendmedizin Oberland

Aufbau eines Krankenhauses in Tashkent/Usbekistan, Chefarztin der Kinderklinik
Oberdrztin der Abteilung fiir Neonatologie der LMU (Grofshadern und Hauner)

Praxisinhaberin MediKids

Qualifikationen

1999
2000
2004
2005
2011
2015
2019

Facharztin fiir Kinder-und Jugendmedizin

Erwerb des EEG-Zertifikates

Schwerpunktbezeichnung Neonatologie

Schwerpunktbezeichnung Padiatrische Kardiologie
Zusatzbezeichnung Intensivmedizin

Zusatzqualifikation EMAH (Erwachsene mit angeborenen Herzfehlern)

Zusatzbezeichnung Notfallmedizin



