

Lebenslauf

Dr. med. Beatrice Heineking

1986 – 1994	Medizinstudium in Aachen und Essen
1994 – 2000	Facharztausbildung am Universitätsklinikum Münster
1996 – 1997	Assistenzärztin für Anästhesie am Universitätsklinikum Homburg/Saar
2001 – 2003	Ausbildung zur Neonatologin an der Charité/Berlin
2005 – 2005	Ausbildung zur Kinderkardiologin an der Charité und im Deutschen Herzzentrum Berlin
2006 – 2009	Oberärztin der Kinder-Notaufnahme und Allgemeinen Pädiatrie an der Charité/Berlin
2009 – 2010	Fellowship Intensivmedizin in London (Great Ormond Street Hospital)
2010 – 2011	Fellowship Intensivmedizin in Melbourne (Royal Children's Hospital)
2011 – 2013	Oberärztin der Intensivstation (Kinderkardiologie und Allgemeine Pädiatrie) am Kinderspital in Zürich
2013 – 2020	Oberärztin der Abteilung für Kinderkardiologie und Pädiatrische Intensivmedizin an der LMU München (Großhadern)
Seit 2019	Teilnahme am Kindernotarztdienst München
2020 – 2023	Teilhaberin im Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin Oberland
2023	Aufbau eines Krankenhauses in Tashkent/Usbekistan, Chefärztin der Kinderklinik
2024 – 25	Oberärztin der Abteilung für Neonatologie der LMU (Großhadern und Hauner)
Seit 2025	Praxisinhaberin MediKids

Qualifikationen

1999	Fachärztin für Kinder-und Jugendmedizin
2000	Erwerb des EEG-Zertifikates
2004	Schwerpunktbezeichnung Neonatologie
2005	Schwerpunktbezeichnung Pädiatrische Kardiologie
2011	Zusatzbezeichnung Intensivmedizin
2015	Zusatzqualifikation EMAH (Erwachsene mit angeborenen Herzfehlern)
2019	Zusatzbezeichnung Notfallmedizin